
RAMAZAN 1429 / 2008 Imsakija e vitit 2008 për Stuttgart dhe rrethinë

Data Dita Festat Ramazani Imsaku L. e diellit Dreka Ikindia Akshami Jacia

01 E Hënë 01 4:45 6:35 13:31 17:08 20:13 21:43

02 E Martë 02 4:46 6:36 13:30 17:07 20:11 21:41

03 E Mërkurë 03 4:48 6:38 13:30 17:05 20:09 21:39

04 E Enjte 04 4:49 6:39 13:30 17:04 20:07 21:37

05 E Premte E Xhuma 05 4:51 6:41 13:30 17:03 20:05 21:35

06 E Shtunë 06 4:52 6:42 13:29 17:02 20:03 21:33

07 E Dielë 07 4:53 6:43 13:29 17:00 20:01 21:31

08 E Hënë 08 4:55 6:45 13:29 16:59 19:59 21:29

09 E Martë 09 4:56 6:46 13:28 16:57 19:56 21:26

10 E Mërkurë 10 4:58 6:48 13:28 16:56 19:54 21:24

11 E Enjte 11 4:59 6:49 13:27 16:55 19:52 21:22

12 E Premte E Xhuma 12 5:00 6:50 13:27 16:53 19:50 21:20

13 E Shtunë 13 5:02 6:52 13:27 16:52 19:48 21:18

14 E Dielë 14 5:03 6:53 13:26 16:50 19:46 21:16

15 E Hënë 15 5:05 6:55 13:26 16:49 19:44 21:14

16 E Martë 16 5:06 6:56 13:26 16:47 19:42 21:12

17 E Mërkurë 17 5:08 6:58 13:25 16:46 19:39 21:09

18 E Enjte 18 5:09 6:59 13:25 16:44 19:37 21:07

19 E Premte E Xhuma 19 5:10 7:00 13:24 16:43 19:35 21:05

20 E Shtunë 20 5:12 7:02 13:24 16:41 19:33 21:03

21 E Dielë 21 5:13 7:03 13:24 16:40 19:31 21:01

22 E Hënë 22 5:15 7:05 13:24 16:38 19:29 20:59

23 E Martë 23 5:16 7:06 13:23 16:37 19:26 20:56

24 E Mërkurë 24 5:17 7:07 13:22 16:35 19:24 20:54

25 E Enjte 25 5:19 7:09 13:22 16:34 19:22 20:52

26 E Premte Nata e Kadrit 26 5:20 7:10 13:22 16:32 19:20 20:50

27 E Shtunë 27 5:22 7:12 13:22 16:31 19:18 20:48

28 E Dielë 28 5:23 7:13 13:21 16:29 19:16 20:46

29 E Hënë 29 5:24 7:14 13:21 16:28 19:14 20:44

30 E Martë Fiter Bajrami Shevval 01 5:26 7:16 13:21 16:26 19:12 20:42

Dita e parë e Fitër Bajramit është të martën, më 30.09.2008. Namazi i Bajramit falet në lokalet e xhamisë në Stuttgart-Feuerbach në ora 08:05 
kurse namazi i sabahut ora 06:30. Qendra Islame Shqiptare në Shtuttgart ua uron të gjithë Muslimanëve festën e Fitër Bajramit.

Bismil-lahir-Rahmanir-Rahim

Vërejtje: Data e saktë e Ramazanit mund të ndryshojë deri në ditën e parë të Ramazanit! Të dhënat e mëposhtme janë caktuar sipas parashikimeve, përndryshe 
vlenë komunikata e Bashkësisë Islame. 
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Nijeti i agjërimit:  
Nevejtu en esume gaden lil-lahi te‘ala min shehri Ramadan. 
Vendosa, në emër të Allahut të Madhëruar, të agjëroj ditën e nesërme 
të Ramazanit.

Lutja e Iftarit: 
All-llahumme leke sumtu ve bike amentu ve alejke tevekkeltu ve ala rizkike eftartu.
O Zot për Ty agjërova, Ty të besoj, në Ty mbështetem dhe me begatitë-dhuntitë Tua  
bëj iftar.


